
únor 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Únor 2011 Zdarma

Plesová sezóna je v plném proudu. Foto z maškarního plesu 2008

Místní knihovna Ledenice

O Z N A M U J E :

půjčovní doba v únoru
pondělí  12 – 18 hod.
pátek     10 – 16 hod.

Starosta městyse svolává

III. veřejné zasedání
Zastupitelstva městyse

Ledenice,
které se bude konat ve středu

16. 2. 2011 v 18.00 hod.
v zasedací místnosti radnice

v Ledenicích.

Ze zasedání rady městyse
ze dne12. ledna 2011

Rada městyse schválila:
� prodloužení nájmu nebytových prostor v Do-

mě s pečovatelskou službou v Ledenicích –
budova A firmě Ledax o. p. s. od 1. 1. 2011 do
31. 12. 2011 s tím, že bude uzavřen dodatek
č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 28. 5. 2009
ostatní ustanovení nájemní smlouvy se ne-
mění.
� podanou písemnou rezignaci p. Václa-

va Suchopára na post předsedy Komise
pro projednávání přestupků v Ledenicích
k 31. 12. 2010. Rada městyse zrušila část
usnesení RM č. 3 ze dne 1. 12. 2010 o jme-
nování p.Václava Suchopára na post před-
sedy Komise pro projednávání přestupků
v Ledenicích.
� nabídku JUDr. Rudolfa Hrubého Lišov na

poskytování kompletních právních služeb
pro městys Ledenice od 1. 2. 2011 na dobu
neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou. Na
zajišťování právních služeb bude uzavřena
smlouva o poskytování právní pomoci.

Rada městyse jmenuje:
� JUDr. Rudolfa Hrubého do funkce předse-

dy Komise pro projednávání přestupků
v Ledenicích od 1. 2. 2011.

Rada městyse vzala na vědomí:
� cenovou nabídku firmy Josef Šimčík Sta-

vební a zemní práce Ledenice na zajišťová-
ní celoroční údržby městyse Ledenice
podanou dne 4. 1. 2011. Rada městyse roz-
hodla o tom, že v současné době neuvažuje
o zajišťování celoroční údržby městyse Le-
denice soukromou firmou.

Rada městyse schválila:
� smlouvu o zajištění prodeje formou pojízd-

né prodejny s paní Evou Bartuškovou Č.
Budějovice pro rok 2011 v osadách městyse

ZE ZASEDÁNÍ RADY
MĚSTYSE LEDENICE

DĚTSKÝ MASOPUST
RC Ledňáček zve příznivce

masopustu a maškarního reje na

sobotu 26.2.2011
Maškarní průvod začne v 15.00 hod.

u DPS a přes Horní náměstí
se přesuneme do sálu U Králů,

kde si děti zatancují a zasoutěží.
Připravena bude i tombola a občerstvení.

Vstupné 20,- Kč (děti členů
RC Ledňáček mají vstup zdarma)pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2011

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V LEDENICÍCH
Zápis dětí do Mateřské školy v Ledenicích pro školní rok 2011 – 2012

proběhne ve dnech
15. – 17. března 2011 vždy od 15.30 do 17.00 hod.

v kanceláři MŠ Ledenice.
K zápisu se dostaví i rodiče s dětmi, které byly u zápisu už loňský rok

a nebyly přijaty k předškolnímu vzdělávání.

Rodiče s sebou přinesou
rodný list dítěte, vyplněnou žádost o přijetí a vyplněnou přihlášku k zápisu do MŠ. Tisko-
pis žádosti a přihlášky je třeba si vyzvednout předem a to od 28. února 2011 každý pracov-
ní den v MŠ Ledenice v době od 6.00 do 16.30 hod.

Vyzvednutí rozhodnutí
Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí k předškolnímu vzdělávání se bude vydávat ve dnech
18. -  20. dubna 2011 vždy od 15.30 do 16.30 hod. v kanceláři MŠ Ledenice.

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Ledenice
1. Volná kapacita MŠ
2. Děti předškolní a děti s odkladem školní docházky
3. Děti přihlášené na celodenní docházku
4. Děti s nástupem 1. září
5. Trvalé bydliště zákonných zástupců dětí v Ledenicích
6. Sourozenci již umístěných dětí zaměstnaných zákonných zástupců dítěte
7. Zaměstnanost zákonných zástupců dítěte
8. Děti, které dovršily věku 4 let
9. Dosažení 3 let věku dítěte k 1. září

10. Děti, které přišly k zápisu a žádost o přijetí byla podána v řádném termínu
11. Děti, které jsou přihlášeny k celodenní docházce a jejichž matka je na mateřské

dovolené s dalším dítětem
12. Opakované žádosti o umístění dětí, které nebyly přijaty v loňském školním roce
13. Děti pracujících samoživitelů
14. Děti, které mají podánu žádost pouze v naší MŠ
15. Ostatní děti zaměstnaných zákonných zástupců
16. Děti na 4 hodiny denně, které dovrší 4 let věku během školního roku
17. Ostatní děti

Podmínky docházky do MŠ Ledenice
1. Platit pravidelně předepsanou úplatu
2. Dbát na pravidelnost docházky
3. V případě delší nedocházky dítěte do MŠ z jiných důvodů než zdravotních bude

s rodiči jednáno o ukončení docházky dítěte a jeho vyřazení z evidence

Uzavření MŠ Ledenice o hlavních prázdninách
Mateřská škola Ledenice bude o hlavních letních prázdninách zcela uzavřena
od 18. července do 21. srpna 2011

Hana Fyrbachová, vedoucí MŠ

Ledenice – Ohrazení a Zaliny za částku
5.640,- Kč/rok vč. DPH za jednu osadu.
� Zásady pro vydávání Ledenického zpravo-

daje s platností od 1. 1. 2011
� pronájem pozemků v k. ú. Ledenice:

– parc. č. 4189/3 o výměře 704 m2,
– parc. č. 4222/3 o výměře 4890 m2.

Na pronájem těchto pozemků bude uzavřen
písemný dodatek č. 4 nájemní smlouvy s Rů-
žov a. s. ze dne 8. 7. 2003.
� smlouvu o zřízení práva odpovídajícího

věcnému břemenu s firmou E. ON Distribu-
ce na pozemcích městyse Ledenice PK

1975, 174, 1673 v k. ú. Ohrazení pro stavbu
s názvem „Ohrazení p. Manoch, p. č. 1512 –
připojení RD“ s tím, že smlouva bude uzav-
řena ve znění vyplývající ze smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene
ze dne 23. 3. 2009.
� smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva

odpovídajícího věcnému břemenu s firmou
E. ON Distribuce na pozemcích městyse Le-
denice parc. č. 3921/1 a 4628/2 v k. ú. Lede-
nice pro stavbu „Ledenice, p. č. 3905/9 p.
Janovský – úprava NN“.

Rada městyse souhlasí:
� se stavbou a s uzavřením shora uvedené

smlouvy s E. ON Distribuce za podmínek:
1. Zřízení věcného břemene za úhradu ve

výši 3.800,- Kč vč. DPH dle platného ce-
níku městyse Ledenice od 1. 1. 2010.

2. Smlouva bude doplněna o povinnosti opráv-
něného dle usnesení rady městyse č. 113
ze dne 7. 10. 2009.

Rada městyse zamítla:

� žádost sl. Sandry Hniličkové o souhlas
s přihlášením k trvalému pobytu do nájem-
ního bytu č. 1 na adrese Náměstí č.p. 86,
Ledenice ke své matce Růženě Hniličkové.

Rada městyse vzala na vědomí:

� vyúčtování kulturních akcí pořádaných měs-
tysem Ledenice:
- tradiční ledenický Mikuláš ze dne 5.12.2010,
- Vánoční nadílka pro děti ze dne 18.12.2010

Představujeme vám nového
místostarostu Ledenic

Ing. Michal VAZAČ – místostarosta městyse
Ledenice, narozen 4.12.1976 v Českých Bu-
dějovicích, ženatý, dvě děti, trvalý pobyt ve
Zborově.
Vzdělání:

Základní škola v Ledenicích
Střední zemědělská škola v N. Hradech
Jihočeská univerzita – Zemědělská fakulta

Dosavadní zaměstnání:
Agreco – zpracování komplexních pozem-

kových úprav (začátek KPÚ v Ledeni-
cích)

1. JVS a. s. – vodohospodářská společnost,
průzkum a mapování sítí, tvorba GIS

Aquaserv a. s. – pracovník GIS
Členství ve spolcích, zájmových sdruženích:

starosta SDH Zborov, člen TJ Zborov,
předseda kontrolního výboru Sdružení lesů
Borovany a Ledenice

Záliby: rodina, sport, činnost v obci, zahrada
Stranická příslušnost: předseda MS ODS

v Ledenicích

1. Pane místostarosto, co Vás přimělo ke
vstupu do komunální politiky?
Hlavním impulsem pro mě byla rostoucí

potřeba ovlivnit dění v mé rodné obci – ať už
v oblasti její správy, rozvoje nebo v oblasti
kulturní a společenské. Vnímal jsem názory a
připomínky lidí a měl chuť je řešit. A jak jinak
je zrealizovat, než se aktivně účastnit a bojo-
vat za jejich přijetí v místní samosprávě. Kriti-
zování je snadné, ale něco prosadit a dokázat,
to stojí větší úsilí a toho jsem se nikdy nebál.
V té době (v roce 2006) mě také oslovil sta-
rosta obce Mgr. Miroslav Franěk a nabídl mi

pokračování na str. 3

ZE ZASEDÁNÍ RADY
dokončení ze str. 1



únor 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

místo v kandidátce MS ODS. Podařilo se, stal
jsem se členem zastupitelstva a mohl se
aktivně podílet na rozvoji městyse Ledenice a
jeho osad.

2. Co pro Vás osobně znamená být místosta-
rostou?

Pozici místostarosty chápu jako velký zá-
vazek a povinnost vůči městysu Ledenice a
tedy vůči jeho obyvatelům. Už jen fakt, že pře-
de mnou působil v této pozici pan František
Jelínek, dlouholetý starosta i místostarosta
obce a městyse, je velmi zavazující. Vždycky
se těžko navazuje na schopného a uznávaného
politika, který se tak zásadně zasloužil o roz-
voj Ledenic a jeho osad. Protože si jeho odve-
dené práce velmi vážím, je mi ctí, že v jeho
díle mohu pokračovat.

3. V nové funkci jste od listopadu loňského
roku, máte již ujasněno, v jaké oblasti bu-
dete pro městys Ledenice pracovat?

Chci být všemi svými silami nápomocen
panu starostovi, protože vím, kolik toho na
jeho bedrech leží. Budu se snažit zužitkovat
veškeré své získané znalosti ze studií a dosa-
žené profesní zkušenosti. Týká se to zejména
oblasti vodovodů a kanalizací, inženýrských
sítí, s tím spojené práce s mapou a s pozemky.
Vzhledem k připravované výstavbě kanaliza-
ce a čistírny odpadních vod ve Zborově tyto
zkušenosti určitě využiji. Přebírám také agen-
du odpadového hospodářství. Rád bych
pronikl do oblasti, která je pro městys velmi
významnou položkou – do systému dotací.

4. Máte nějaké vlastní cíle, které chcete
v tomto volebním období zrealizovat?

Cíle máme všichni společné, ať je to Pro-
hlášení Zastupitelstva městyse pro následující
čtyřleté volební období, či dílčí investiční cíle
kopírující finanční situaci obce na každý rok.
Pokud se nám povede to, o co usilujeme, budu
rád a moje osobní cíle budou splněny.

Děkuji Vám za rozhovor. (JK)

INFORMACE Z MATRIKY
počet obyvatel k 31. 12. 2010

Obec
Část obce počet muži ženy přistěhovalí vystěhovalí narození zemřelí___________________________________________________________________________
Ledenice 1861 932 929 31 38 22 18___________________________________________________________________________

Růžov 12 8 4 5 0 1 0___________________________________________________________________________
Zborov 197 93 104 6 3 6 1___________________________________________________________________________

Ohrazení 109 58 51 2 1 0 1___________________________________________________________________________
Ohrazeníčko 65 34 31 0 0 0 0___________________________________________________________________________

Zaliny 94 50 44 0 3 2 1___________________________________________________________________________

CELKEM 2338 1175 1163 44 45 31 21
muži   18 25 16 9
ženy   26 20 15 12

Počet uzavřených sňatků občanů z Ledenic a přilehlých osad v roce 2010 bylo celkem 17, z toho
4  byly uzavřeny v Ledenicích na radnici a 3 v místním kostele.

Jana Havlová, matrikářka

ZE ŽIVOTA LEDENICKÉ FARNOSTI
Tříkrálová sbírka 2011
Tříkrálová sbírka se letos opět konala
o druhém víkendu v lednu.

A jako každý rok se mnohé kompliko-
valo. Snad největší zásah do tříkrálového
koledování znamenala nemoc paní Králí-
kové, která se obětavě rok co rok o jeho
chod stará. A tak si museli dělat starosti
mnozí a o mnohé: jak vše proběhne a zda
nebude někdo a něco chybět. Pravidelně
chodí v Ledenicích a okolních obcích
16 skupin králů se svými plnoletými prů-
vodci. Obstarat jim průkazky, zapečetěné
pokladničky, rozdat jako každý rok napsa-
ný scénář návštěvy tří králů pro zopaková-
ní a ještě mnohé další (bohužel také mnohé
papírování, ale bez něj se naše civilizace
bohužel už neobejde), zajistit k večeru ob-
čerstvení pro utrmácené koledníky, to není
jen tak. Ale díky tomu, že taková akce

opravdu nemůže ležet na jednom člověku, a
díky velice dobré spolupráci starších žen naše-
ho městyse, které se věnují strojení, vypravo-
vání i následnému občerstvení dětí-králů
každoročně, se vše zvládlo. Rozhodně ne
poslední dík patří i zástupcům městyse, paní
Fukové i paní Křížové, jejichž spolupráci
Tříkrálová sbírka již tradičně vyžaduje.

Letos jste si mohli všimnout i novinky. Vět-
šina králů byla vybavena hřejivými žlutými ko-
runami z molitanu kombinovaného s úpletem,
které vyrobilo pro koledníky naše RC Ledňá-
ček. (A můžeme prozradit, že příští rok se
máte na co těšit, protože maminky už mají
plán na další zdokonalení tohoto královského
atributu.) Některé děti zůstaly u papírové kla-
siky, ale to pak jejich papírové koruny nesly
na sobě i drahé kameny. Prostě všem to moc
slušelo, třebaže se v deštivém počasí někteří
vraceli i trošku ušmudlaní. Ale to se může stát
vlastně i nám velkým.

Možná už netrpělivě přeskakujete řádky,
abyste se dozvěděli, jaký byl ten hmotný vý-
sledek koledování.

Snad ještě krátce dojmy z koledování. Ko-
ledníci byli trpěliví a čekali, až se i staří lidé
dostanou ke dveřím, aby jim otevřeli a uslyšeli
požehnání s písničkou. Někde si lidé u vrátek
postěžovali na to, co je trápí. Jinde zas chlapi
nechali rozdělané práce na stavbě domu a při-
běhli rychle dolů, aby se jejich domu a hlavně
nové domácnosti do budoucna požehnání
opravdu nevyhýbalo. Koledníci neminuli ani
nově otevřenou Večerku. Vietnamka za pul-
tem nevycházela z úžasu nad zpěvem i zvlášt-
ním oblečením. Nevím, zda jsme jí vysvětlili
poslání králů tak, aby porozuměla. Ale nevadí,
k české tradici „tři králové“ patří a je dobře,
když lidé v Ledenicích spolu mluví a přejí si
dobré. V některých domech pamatovali i na
zdraví koledníků a podarovali je pomerančem,

Představujeme místostarostu
(pokračování ze str. 2)

Tříkráloví koledníci, které jste ve dnech 8. a 9. ledna mohli v Ledenicích potkat pokračování na str. 4



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2011

mandarinkou, jinde sladkostí. Někde nebyli
doma – ať děláte, co děláte, někdy koledníky
propásnete. Ale někteří lidé pak přišli na faru,
aby si odnesli svěcenou křídu k požehnání a
aby do sbírky dodatečně přispěli.

Poděkování tedy patří nejen organizáto-
rům, koledníkům, zástupcům městyse, ale sa-
mozřejmě dárcům.

Za výsledek sbírky se oproti loňskému
roku nemusíme stydět. Vede se nám dobře, a
i když možná o maličko hůř než loni, o to víc je
třeba ocenit, že v Ledenicích žijí lidé dobrého
srdce, kteří umějí dát ze srdce.

A na závěr jedna dobrá zpráva navíc: paní
Králíková, která se o mnohé v Ledenicích sta-
rá, se cítí lépe a přejeme jí úplné uzdravení.

Výsledky Tříkrálové sbírky v číslech:
V Ledenicích dosáhla sbírka částky 37.937 Kč
v Zalinech 3.361 Kč
v Ohrazeníčku a Ohrazení 7.367 Kč
ve Zborově 3.500 Kč
tedy celkově 52.165 Kč

Jména všech letošních králů čtěte níže:
Urozeným rodem – tedy pohotovostí udělat
něco pro druhé – jsou obdařeni všichni v tabul-
ce účastníků této akce:

Vedoucí Králové

LEDENICE

Jana Hajná Tereza Dudová, Marek Volf, Filip Ambrož

Karla Herdová Lucie Titzová, Elena Herdová,Aneta Breichová

Adéla Chadimová, Mgr. Jakub a Ondřej Bodžárovi, Tadeáš a Lina Chadimovi

Jitka Jordanovová Tomáš a Lukáš Jordanovovi, Tomáš Trtílek

Jana Králíková Jan Mráz, Rostislav a Petr Farkotovi

Šárka Kubínová, Mgr., Ing. Marie, Josef, Anna a Jáchym Kubínovi

Alena Poláčková, PhDr. Karolina Švarcová, Štěpánka Dastichová, Jana Škorničková

Veronika Míková, Mgr. Kryštof, Tadeáš a Magdaléna Míkovi, Eliška a Vilém Hluštíkovi

Miroslava Fixová Kateřina a Michaela Fixovy, Jakub Dědič, Eliška a Milan Bicerovi

Vladimíra Šebestová Radek Šebesta, Filip Koudelka, Daniel Schicho, Robin Havel

Eva Šrajerová, Bc. Martin Vazda, Petr, Václav a Antonín Šrajerovi

Pavlína Uhlířová Ludvík Uhlíř, Kateřina Hořejší, Kristýna Kadlečková

Jana Votrubová Jan Votruba, Vojtěch Šimek, Jan Brenkus

ZALINY

Stanislav Bláha Nikola Dosoudilová, Ondřej a Anežka Viktorovi, Filip Pitra

OHRAZENÍČKO, OHRAZENÍ

Pavel Hronek, Lukáš Hinterhölz Tereza Hronková, Marie Ourodová, Monika Bartáčková

ZBOROV

Jaroslav Tůma Vendula a Barbora Kadlecovy, Aneta Vazačová

Tříkrálová sbírka 2011
(pokračování ze str. 3)

Tříkráloví koledníci, které jste ve dnech 8. a 9. ledna mohli v Ledenicích potkatÓ×

Z došlé pošty ledenické farnosti
Někomu možná vrtá v hlavě nedůvěřivá

otázka: A co se s těmi penězi vlastně děje?
Kam přijdou?

Přispíváme na Sdružení Borůvka, jehož ná-
plní je poskytování pomoci dětem a mládeži,
případně i dospělým osobám s postižením,
včetně řešení problémů rodin s těžce tělesně
postiženými dětmi.

Koncem roku jsme obdrželi děkovný dopis od
zástupce ředitele tohoto sdružení, z něhož otisku-
jeme, protože patří mnohým dárcům z Ledenic:

…dovolte nám, abych jménem Borůvky po-
děkoval za podporu a důvěru v roce 2010.
Víme, že za Vaší podporou stojí hodně práce,
kterou musíte odvést, abyste mohli pomoci
druhému. A to v dnešní době není rozhodně
jednoduché…

Dalším záměrem, na který přispíváme sbír-
kou, je provoz hospice v Prachaticích, který
pomáhá těžce nevyléčitelně nemocným a umí-
rajícím i jejich rodinám. I od nich přišlo přání
„radosti a naděje ve smysl světa“.

Do třetice přišlo i poděkování Diakonie
Broumov, které tak úplně s Tříkrálovou sbír-
kou nesouvisí. Rozhodně ale souvisí s další dob-
ročinnou akcí - sběrem použitého šatstva, který
se koná pravidelně v dubnu a květnu na faře.

I z jejich dopisu přinášíme:
Vážení a milí přátelé,

dovolte nám, abychom Vám v závěru roku po-
děkovali za úžasnou spolupráci v roce 2010.
Vaše účinná pomoc a neskutečná podpora
nám pomohla nejen poskytnout materiální po-
moc sociálně potřebným, ale i zabezpečit prá-
ci našim klientům z okraje společnosti.

Pomoc od Vás všech je pro nás nesmírně
důležitá a chceme, abyste věděli, že bez Vaší
pomoci nejsme schopni v naší činnosti pokra-
čovat. Proto pevně věříme, že i v roce 2011 se
zapojíte do sběru nepotřebných oděvů…

Ještě jednou Vám děkujeme za Vaši oběta-
vou pomoc nejen jménem Diakonie, ale hlavně
jménem všech lidí, kteří se jen těžko bez vaší
pomoci zařadí zpět do naší společnosti.

Přejeme Vám co nejúspěšnější nový rok
2011…

Do jara je samozřejmě ještě čas, ale už teď
můžete porozmýšlet. V Ledenickém zpravo-
daji Vás budeme informovat o termínech, kdy
bude sběr oblečení probíhat.

Ing. Pavel Poláček, jáhen

Místní knihovna Ledenice – ze statistiky
V roce 2010 navštívilo naši knihovnu 3 439 návštěvníků
a vypůjčili si 15 806 knih a časopisů.

Fond knihovny ke konci minulého roku činil 11 013 svazků.
Formou předplatného a z darů čtenářů odebíráme celkem 14 titulů časopisů.
Internetu využilo přes 200 uživatelů.
Za nákup knih a časopisů vydal městys v loňském roce 43 200 Kč.

Jana Fraňková, knihovnice



únor 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

PRVNÍ POLOLETÍ
školního roku 2010 – 2011

Statistika výsledků hodnocení prospěchu a
chování žáků ZŠ Ledenice za 1. pololetí škol-
ního roku:
Celkový počet.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 190 žáků
Počet na I. stupni .  .  .  .  .  .  .  .  . 115 žáků
Počet na II. stupni.  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75 žáků
Počet ročníků .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
Počet tříd .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Počet učitelů .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Vyznamenání .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 102 žáci
Z toho samé jedničky .  .  .  .  .  .  . 37 žáků
Dostateční .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49 žáků
Nedostateční .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 žáci
Pochvaly .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 žáci
Napomenutí třídního učitele .  .  .  . 10 žáků
Důtka třídního učitele .  .  .  .  .  .  .  . 3 žáků
Důtka ředitele školy .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 žáci
Snížený stupeň z chování .  .  .  .  . 3 žáci

Zápis dětí do prvního ročníku ZŠ proběhl
21. a 22. ledna 2011. K zápisu se dostavilo
31 dětí. Z tohoto počtu jsou podány některé
žádosti o odklad školní docházky. Vyřízení
těchto žádostí je podmíněno odborným vyšet-
řením dětí v pedagogicko-psychologické po-
radně nebo u dětského lékaře.

Do první třídy 1. září 2011 nastoupí prav-
děpodobně 23 dětí.

Mgr. Josef Cukr
ředitel ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice

Při kreslení oblíbené postavy jsme u zápisu do 1. třídy vyfotili budoucího prvňáčka Kristiána
Kohouta s paní učitelkou Marií Srncovou.

INFORMACE  ZE ŠKOLY   |   INFORMACE  ZE ŠKOLY

Čtenářská gramotnost a cizí jazyk
Čtení je a vždy bylo výsadou gramotných a

vzdělaných lidí. Byl to první krok k hlubšímu,
ucelenějšímu a trvalejšímu získávání informa-
cí a vědomostí všeho druhu. V současné době
se sice dostávají do popředí moderní způsoby
předávání informací, ale kniha zůstane vždy kni-
hou a slušně a poutavě napsaný text neocenitel-
ným pomocníkem a přítelem.

Přestože čtení a čtenářská gramotnost by
měly být rozvíjeny převážně v jazyce mateř-
ském, nesmíme zapomínat na současný otev-
řený svět, jehož součástí je i schopnost
domlouvat se cizími jazyky. Proto již po deset
let je na naší škole dbáno na rozvoj těchto
dovedností i v angličtině.

U těch nejmenších začínáme se čtením
slov, krátkých vět a jednoduchých textů do-

provázených obrázky. Doprovodnými úkoly
bývají záměna slov či vět, spojování vět s ob-
rázky nebo výběr správného obrázku na zá-
kladě přečteného. Na druhém stupni žáci
pravidelně pracují s cizojazyčným časopisem
přizpůsobeným výuce na základní škole. Zde
si čtení a porozumění přečtenému trénují na
luštěnkách všeho druhu – vždyť i porozumět
zadání úkolu je určitá dovednost a pro některé
úkol přímo nelehký. Využívány jsou krátké
zjednodušené texty v přítomném a minulém
čase, s nimiž žáci pracují jak samostatně, tak ve
skupinách. Na některé z nich pak navazují mi-
niprojekty. Nejstarším žákům jsou předkládány
texty o přírodě, geografii či historii, které vy-
užívají při seznamování se s reáliemi anglicky
mluvících zemí. Ti zdatnější jsou schopni in-
formace z nich získané dále využít v hodinách
zeměpisu, dějepisu nebo přírodopisu. I dru-
hostupňovým žákům jsou ke čtení připravo-
vány úkoly podporující a rozvíjející jejich
čtenářské dovednosti.

Dalším způsob rozvoje čtenářství v cizím
jazyce je vytváření miniprojektů, kdy žák in-
formace vyhledává, vybírá, třídí, dále upravu-
je a zpracovává. Nezanedbatelnou roli hraje
účast v různých soutěžích. Již poněkolikáté se
účastníme soutěže pořádané Cambridge Uni-
versity Press a letošní kolo je věnované práci
s cizojazyčným textem a rozvoji čtenářské gra-
motnosti v cizích jazycích. Bohužel, počet dob-
rovolníků v této soutěži klesá, a tak letos je
zapojeno jen pět žáků: Magdalena Dastichová,
Štěpánka Dastichová, Michaela Pekařová,
Kristýna Řepová a Tomáš Tachecí.

Závěrem bych chtěla popřát všem zúčast-
něným, rodičům, pedagogům i samotným dě-
tem, mnoho sil a trpělivosti při zdolávání
všech úskalí v rozvoji čtenářské gramotnosti,
hodně pěkných zážitků s knihou, ale hlavně
hezké chvíle se svými nejbližšími – vždyť zá-
klady čtenářství získává každý ve své rodině.

Mgr. Jana Dastichová

Školní projekt Čtenářská dílna
(a s ním související problematika čtenářské gramotnosti)

a Noční čtení ledenické školy
Otevřete-li li dnes noviny, pustíte-li si tele-

vizi či zabrousíte na zpravodajský server na
internetu, všechna tato místa na vás budou
chrlit nepřeberné množství informací o alar-
mující čtenářské gramotnosti (tedy v podstatě
negramotnosti) českých dětí. Dozvíte se, že
čtenářské dovednosti českých žáků jsou pod-
průměrné, což vyplynulo z výsledků meziná-
rodního výzkumu PISA. Mezinárodní výzkum
PISA (Programme for International Student
Assessment) proběhl v loňském roce v 65 ze-
mích světa pod hlavičkou OECD. Výzkum se
soustředil na zjištění znalostí a dovedností čte-
nářské, matematické a přírodovědecké gramot-
nosti u patnáctiletých žáků, kteří ukončují
povinnou školní docházku nebo začínají studo-
vat na střední škole. Dozvíte se také, že ve srov-
nání s Evropou jsme se ocitli na samotném
chvostu žebříčku.

Co s tím?
Pokud chceme, aby nejen rodina, ale i

škola přispěla k tomu, že z našich dětí vy-
rostou nezávislí a přemýšliví čtenáři, je za-
potřebí přímo ve škole vytvářet další
předpoklady pro úspěšný růst čtenářské
gramotnosti u každého žáka.

Pro mnoho dětí je totiž škola jediná šan-
ce, jak objevit rozsáhlý, barevný a neko-
nečný svět čtení, vytvořit si pozitivní vztah
ke čtení a zvládnout potřebné čtenářské po-
stupy. Škola možnosti má, ale mnohdy je
nevyužívá ze značné části pro překážky vy-
plývající z tradičního a osvědčeného přístu-
pu ke čtení a čtenářství jako takovému.

V nových společenských podmínkách
je zapotřebí přehodnotit i – dříve funkční –
přístupy a postupy a aktualizovat je.

pokračování na str. 6



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2011

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci únoru oslaví své jubileum:

70 let
Marie Tůmová z Ledenic

75 let
Vlastimil Vrchota z Ledenic

81 let
Bedřich Kadleček  z Ledenic

87 let
Marie Jiskrová z Ledenic

88 let
Anežka Zaimlová z Ledenic

89 let
Marie Tůmová z Ledenic

V lednu jsme se rozloučili:

t s paní Marií Čížkovou z Ledenic,
zemřela dne 11. ledna 2011 ve věku
nedožitých 85 let

t s paní Stanislavou Čížkovskou z Ledenic,
zemřela dne 20. ledna 2011 ve věku
nedožitých 81 let

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby svůj
požadavek sdělili osobně na Úřad městyse
Ledenice nebo telefonicky na tel. č.
387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

V českém prostředí definuje čtenářskou
gramotnost panel pro čtenářskou gramotnost
VÚP: „Čtenářská gramotnost je celoživotně
se rozvíjející vybavenost člověka vědomost-
mi, dovednostmi, schopnostmi, postoji a hod-
notami potřebnými pro užívání všech druhů
textů v různých individuálních a sociálních
kontextech.“

A jak o čtenářskou gramotnost pečujeme u
nás ve škole?

Velice pečlivě!

Naše škola se společně snaží vytvořit a rea-
lizovat takový program rozvoje čtenářství,
který využívá všech příležitostí k tomu, aby
z žáků systematicky a cíleně vyrůstali nezávis-
lí a samostatní čtenáři.

Začínáme pozvolna, žáci i učitelé se musí
s novou metodou nejprve seznámit, zvyknout
si na ni, nastavit nový režim a oprostit se od
starých, zaběhnutých způsobů výuky, což ob-
náší řadu nových situací, na které je však pe-
dagog připraven, počítá s nimi, umí je řešit a
následně s nimi dále pracovat.

Podmínky pro rozvíjení čtenářství

Škola vyčleňuje ve svém programu pravi-
delně dostatek času na čtení přímo ve vyučo-
vání formou tzv. Čtenářské dílny.

Chceme–li zlepšit čtenářskou gramotnost
našich žáků a s ní i úspěšnost v učení se všem
předmětům, potřebujeme ve výuce používat
metod, které žákům pomáhají číst.

A proto je součástí našeho vzdělávacího
programu již výše zmíněná Čtenářská dílna,
která je vedena jako celoroční a dálepokračují-
cí školní projekt, na který navazují ostatní ak-
tivity týkající se čtení, literatury obecně a
činností s tímto tématem souvisejících – jako
jsou různé soutěže, např. recitační či nově
připravovaná tzv. Knižní bitva.

Součástí čtenářské dílny byla v noci ze
čtvrtka 20. na pátek 21. ledna školní akce s ná-
zvem Noční čtení, kdy se žáci 6. třídy večer
sešli ve škole a pod dozorem několika učitelů
strávili ve škole celou noc, kde 12 hodin ne-
přetržitě četli připravený text.

Úkolem žáků bylo přečíst co nejvíce strá-
nek a průběžně pečlivě zaznamenávat, jak se
vyvíjí děj příběhu, podle předem domluve-
ných pravidel.

Pro žáky, kteří zrovna nečetli, byl připra-
ven doprovodný vzdělávací program, aby byl
co nejúčelněji a nejefektivněji vyplněn i zbý-
vající čas na půdě naší školy.

Doufáme, že i díky tomuto projektu našly
děti ve čtení zálibu a že jim i touto cestou po-
máháme najít a snad i otvíráme dveře do
mnohdy nenalezeného čtenářského světa.

Mgr. Kateřina Vondrová, učitelka ZŠ

Kde zasahovali hasiči?
Požár objektu – Sokolská chata
Poplach vyhlášen HZS ČB sirénou i elektronicky
ve 22:35 hodin dne 14. 1. 2011. Výjezd ve 22:45
hodin. Technika T 815 CAS 32, Renault Midlum
CAS 20 SDH Ledenice, doplnění vody se účast-
nila jednotka HZS ČB T 815 CAS 32. V době pří-
jezdu jednotek byl již celý objekt v plamenech a
propadlá střecha. Návrat na základnu 1:45 hodin.

VÍTE, CO ZNAMENÁ
HOUKÁNÍ SIRÉN?
Vyhlášení varovného signálu
„Všeobecná výstraha“

Obyvatelstvo je v případě hrozby nebo
vzniku mimořádné události varováno va-
rovným signálem „Všeobecná výstraha“.
Tento signál je vyhlašován kolísavým tó-
nem sirény po dobu 140 vteřin a může za-
znít třikrát po sobě v cca tříminutových
intervalech. Obyvatelstvo je následně in-
formováno např. rozhlasem, televizí, míst-
ním rozhlasem, tzv. mluvícími sirénami,
vozidly složek integrovaného záchranného
systému nebo jiným způsobem o tom, co se
stalo a co se má v takovém případě dělat.

V souvislosti s významem použití sirén je
třeba znát, že kromě varovného signálu „Vše-
obecná výstraha“ existuje v České republice i
vyhlášení signálu „Požární poplach“.

Tento signál je vyhlašován přerušova-
ným tónem sirény po dobu 1 minuty (25 vte-
řin trvalý tón, 10 vteřin přestávka, 25 vteřin
trvalý tón). Vyhlašuje se za účelem svolání
jednotek požární ochrany. Signál „Požární
poplach“ vyhlašovaný elektronickou sirénou
napodobuje hlas trubky troubící tón „HO-ŘÍ“,
„HO-ŘÍ“… po dobu jedné minuty. Ověřová-
ní provozuschopnosti systému varování a
vyrozumění se provádí zpravidla každou
první středu v měsíci ve 12 hodin akustic-
kou zkouškou koncových prvků varování
zkušebním tónem (nepřerušovaný tón sirény
po dobu 140 vteřin). (redakčně kráceno)
zdroj: http://aplikace.mvcr.cz/archiv2008/
rady/zakladni/h_varsignal.html

Školní projekt Čtenářská dílna
(pokračování ze str. 5)

PODĚKOVÁNÍ
SDH Ledenice děkuje všem sponzorům
za ceny darované do tomboly hasičského
plesu.

Deset let, které stály zato
Možná si na to ještě někdo z vás vzpomene.

V červenci roku 2000 se v Ledenickém zpra-
vodaji objevil článek „Mladí hasiči ZOO se
představují“. Pojednával o založení oddílu
z dětí ze Zborova, Ohrazeníčka a Ohrazení,
o jejich plánech na zbytek roku a o touze bojo-
vat v rámci okresu o mety nejvyšší.

Uběhlo deset let. Někomu se to zdá jako
věčnost, ale můžeme vás ujistit, že nám se zdá,
že to bylo deset týdnů. Hasiči ZOO stále existu-
jí a jejich snahy dostat se dál už byly dávno ko-
runovány úspěchem. Sedm účastí na mistrovství
republiky, titul mistra a vicemistra v běhu na
60 metrů a plné vitriny pohárů ze soutěží růz-
ných úrovní – to je vizitka uplynulých deseti let.
Ale deset let je i příležitost bilancovat, příležitost
k setkání těch, kteří už skončili s aktivní hasiči-
nou v ZOO, založili rodiny nebo se odstěhovali.

Dost dlouho jsme zvažovali, jak to udělat.
Tak dlouho, až přišli ti, kteří před deseti roky
začínali jako školáčci a navrhli – my to udělá-
me sami. V té chvíli jsme si řekli – no když
chcete, prosím. Ale strach jsme měli, přece jen
taková akce, to není jako udělat táborák a uspo-
řádat opékání buřtů. Takže jsme 29. prosince,
kdy oslava desetiletého trvání ZOO probíhala,
přicházeli do sálu ve Zborově s trochou obav.

Jak to zvládnou? Budeme tam nejen my, ale i
řada pozvaných hostů, sponzorů a dlouholetých
příznivců. Teď už víme, že obavy nebyly namís-
tě. Stejně jako zvládali a zvládají po celých deset
let hasičinu, zvládli s přehledem a s grácií i celý
slavnostní večer. Myšlenka jednoho ústředního
moderátora, který si do svojí zprávy zval jednot-
livé „hodnotící“ členy pro daná témata, video-
projekce která doplňovala po celou dobu projev
jednotlivých vystupujících – to všechno podané
vtipnou, zábavnou a přitom citlivou formou, to
bylo pro nás obrovské překvapení. Překvapení,
které nás dospělé, zkušené a na ledacos zvyklé
vedoucí, nakonec dohnalo až k slzám. Nestydí-
me se za ně. Byly to slzy radosti nad tím, že se
nám deset let povedlo dávat dohromady partu
lidí, kteří by se jinak možná znali jenom po-
vrchně z diskoték nebo z hospod, partu lidí kte-
rá se sešla v jeden prosincový den a znovu se
vrátila nad projekcí i nad fotkami do vzpomí-
nek a královsky se přitom bavila.

Děkujeme. Děkujeme vám všem, kteří jste
to s námi těch deset let táhli. Děkujeme vám,
kteří jste se ujali uspořádání oslav a vytvořili
tu fantastickou atmosféru. My budeme pokra-
čovat. A deset let – to uteče jak voda. Takže
v roce 2020 na shledanou, všichni zoáci!

Jarda Tůma, Pavel Hronek, Jarda Vlášek



únor 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Zalinské vánoční ohlédnutí

!!!  PROSBA  !!!
Daruje někdo do RC Ledňáček

zachovalý koberec?
Tel. č. 728 889 616

nebo email rclednacek@seznam.cz.
Případným dárcům předem děkujeme.

Rodinné centrum je otevřené každou stře-
du odpoledne od 16.30 - 18.30 hod. Během
této doby si děti mohou pohrát v herně, anebo
se zapojit do programu, který od ledna vede
Šárka Kříhová.
Vstup je zdarma.
Navštivte naše stránky www.rclednacek.cz.

Ó 2. 2.
Vařeníčko (chlupaté chleby)

Ó 9. 2.
Výroba masek na Masopust + rozdání
textů a notiček k masopustní koledě

Ó 16. 2.
Beseda „Od narození po první krůčky“
význam optimálního psychomotorického
vývoje dítěte pro zdravé držení těla a no-
žičky (manipulace s miminkem, polohový
režim, nosítka, klokanky, botičky, autose-
dačky, Vojtova metoda...)
MUDr. Mgr. Marcela Míková, Ph.D.
(fyzioterapie, kineziologie)

Ó 23. 2.
Nácvik na Masopust

Masáže dětí do 6 let
Každé úterý od 10 - 12 hod. (vede Šárka Křího-
vá - cena 40 Kč za jednu lekci tel. 603 315 557)
Vlastní dětský olejíček + podložku s sebou.

Pohádkové divadélko (vede Šárka Křího-
vá) Každý čtvrtek od 16.30-18.30 hod. Vy-
braná pohádka pro únor „Jak si pejsek s
kočičkou dělali k narozeninám dort“. Divad-
lo rozvíjí představivost, kultivuje mluvený

projev. Umožňuje dětem i s potížemi prosadit
se. V divadélku se neznámkuje ani nekritizuje,
ale chválí.
10. 2. První zkouška – seznámení s pohádko-

vým příběhem a rozdání divadelních rolí
17. 2. Tvoření kostýmů + zkouška hry
24. 2. Zkouška hry
26. 2. Během masopustu v sále U Králů

proběhne představení

Pravidelné kroužky pro děti:
Od února se bude vybírat kurzovné na nové

pololetí. Máte-li zájem své dítě nově přihlásit,
kontaktujte přímo lektora daného kroužku,
zda jsou volná místa.
Pondělí – Keramický kroužek pro děti,

16-17 hod., a 17-18 hod. (vede Zdeňka
Hlaváčová tel.: 723 406 232).
Cena za pololetí 550 Kč

Úterý – Pískání pro zdravé dýchání,
16-17 hod. (vede Iva Plojharová
tel.: 607 242 046). Cena za pololetí 560 Kč

Pátek – Tvořivá dílnička, 15:00-16:30 hod
(vede Miluše Ochozková tel.: 775 336 739).
Předběžná cena 650 Kč. Připomínáme, že
Tvořivá dílnička v únoru neprobíhá, první
hodina bude 4.3.!

Večerní keramika – probíhá každé druhé pondělí
(7. 2. a 21. 2.) vždy od 19:00 hod. Není nutné se
přihlašovat předem. Cena za lekci 60 Kč.

Od března bude nově otevřen kroužek:
„Učíme se správně mluvit a psát“ – úterý od
15.00 (první setkání s rodiči proběhne 22.2.,
první hodina 1.3.)

Program RC Ledňáček

Zpívání u vánočního stromu
V sobotu 4. prosince jsme se sešli na návsi,
abychom rozsvítili vánoční strom. Na za-
hřátí jsme pili vánoční punč a dětem moc
chutnal punč dětský. Zazpívali jsme si
všechny známé koledy.

Městysu Ledenice bychom chtěli podě-
kovat za finanční příspěvek na vánoční
osvětlení a ozdoby.

Markéta Viktorová

Vánoční besídka
V neděli 12. prosince jsme uspořádali pro děti vánoční besídku. Studio Dell´arte nám zahrálo
představení o vánočních zvycích s názvem Vánoce za časů našich prababiček aneb jak se kdysi
v Čechách strašívalo. Hravou formou jsme se dozvěděli, jaké zvyky lidé dříve dodržovali. Děti
si vyzkoušely např. lití vosku, pouštěly lodičky ze skořápek a děvčata házela botou. Všichni
jsme si společně zazpívali několik koled. Po představení si děti zahrály „židličkovanou“ a pak za
básničku nebo písničku dostaly čokoládové adventní kalendáře.

Slavoj Ledenice
oddíl kopané

www.ledenice.estranky.cz
Zima je v plném proudu, fotbalisté nespí.

Naopak je čeká krutá část sezóny, když mají
před sebou tvrdou zimní přípravu. První muž-
stvo se začalo připravovat 26. ledna a pocho-
pitelně bych rád uvítal na tréninku i kluky
z rezervy. Je před námi nelehký úkol, zachrá-
nit v Ledenicích I. B třídu, proto věřím, že se
podle toho kluci v přípravě připraví. Začali
jsme i s novými tvářemi, některé jsou rozjedna-
né. Nebudu jmenovat, dokud nebudeme mít po-
tvrzeno, že jarní boje absolvují v Ledenicích.

Příprava bude rozdělena do jednadvaceti
tréninkových jednotek, kde se bude využívat
umělka v Borovanech, dvakrát je na programu
spining, dále soustředění v Mutěnicích (3. – 6.
března) a pochopitelně tělocvična a okolí Le-
denic k nabrání fyzické kondice. Naplánovány
jsou tři přípravné zápasy. Letos jsme vynecha-
li turnaj v Borovanech a pokusíme se připravit
bez velké porce zápasů v přípravném období.

Tolik v krátkosti o dění v oddílu kopané.
Zdeněk Vitoušek



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2011

Mladí šachisté z Ledenic začínají bodovat
Dětský šachový klub Ledenice se pod vedením pana Josefa Jindry

rozrůstá, stále více dětí nachází v královské šachové hře zalíbení.
V tomto školním roce 2010/2011 se zúčastňuje krajského přeboru

jednotlivců již 5 mladých šachistů, což můžeme považovat za veliký
úspěch.

Naši hráči zaujali na krajském přeboru ředitele a trenéra českobudě-
jovické šachové školy QCC Ing. Jiřího Havlíčka, nositele 1. výkonnost-
ní třídy, proto naše šachisty pozval na kontrolní turnaj 8. 1. 2011 do
Českých Budějovic. Ledeničtí šachisté se umístili velice dobře. V kate-
gorii pokročilých si odvezli krásné deváté místo (Kryštof Míka) a
jedenácté místo (Vojtěch Sobotík).

V kategorii začátečníků si odvezli první místo (Jakub Kubeš) a třetí
místo (Jan Klein).

Dne 22. 1. 2011 se konal Krajský přebor jednotlivců Grand Prix
2010/2011, 3. kvalifikační turnaj, kterého se účastnilo v kategorii H12 -
38 hráčů včetně našich čtyř šachistů. Jan Klein a Jakub Kubeš hrají ša-
chy teprve od září loňského roku. Tento přebor se hraje v systému
RAPID - 2 x 25 minut, každý hráč hraje 7 šachových her. Za každou
výhru má jeden bod a za remízu 0,5 bodu.

Kryštof Míka uhrál 5 bodů (7. místo), Vojtěch Sobotík 3,5 bodu
(23. místo), Jan Klein 3 body (26. místo) a Jakub Kubeš (29. místo).

Ve školním roce 2010/2011 čekají šachisty ještě další krajské pře-
bory  jednotlivců Grand Prix:

4. kvalifikační turnaj 20. února 2011 v Českých Budějovicích
5. kvalifikační turnaj 2. dubna 2011 ve Veselí nad Lužnicí v případě
umístění našich šachistů v celkovém pořadí všech 5. kvalifikačních tur-
najů do desátého místa (+ 3 další náhradníci 11-13. místo) postupují do
finále: 29. dubna – 1. května 2011.

Letos poprvé se šachisté chystají 15. 2. 2011 na přebor školních
družstev, kde budou reprezentovat ZŠ Ledenice. Nyní sestavují jeden
tým (4 členové a dva náhradníci).

Tento přebor se uskuteční v sále restaurace Gerbera v Českých Bu-
dějovicích.

5. 3. 2011 se bude konat další kontrolní turnaj v šachové škole QCC
v Českých Budějovicích.

V Horní Stropnici (datum ještě není znám) se bude konat přátelský tur-
naj s šachovým oddílem Hraničář z Horní Stropnice. VM

Mladí ledeničtí šachisté Jan Klein (vlevo) a Jakub Kubeš (vpravo) při
hře na kontrolním turnaji v Českých Budějovicích.

POZVÁNKA NA

Zimní turnaj
ve stolním tenisu

V ZALINECH
sobota 19. únor 2011

kulturní sál Zaliny
přihlášky od 9 do 9.45 hod.

v hasičské klubovně
startovné 50 Kč

KULTURNÍ PŘEHLED
Ó úterý 22. únor

KONCERT  ŽÁKŮ
ZŠ, ZUŠ A MŠ Ledenice
Divadelní sál Ledenice, začátek v 17 hod.
vstupné dobrovolné

Ó sobota 12. březen
MAŠKARNÍ  PLES  PRO DĚTI
sál Zborovské Bumbálky Zborov
začátek ve14 hod.
občerstvení pro děti, soutěže a hry
pořádá Svaz žen Zborov a Jan Klečka

PLESY
Plesy v Ledenicích

Ó 26.2. sobota, MAŠKARNÍ  PLES

Vlastenecko-dobročinná obec baráčnická
Vitoraz, sokolovna
vstupné: masky 40 Kč, ostatní 80 Kč
hraje S.A.M.
začátek 20.00 hod., bohatá tombola

Ó 12.3. sobota
SPORTOVNÍ PLES – TJ Slavoj a TJ
Sokol Ledenice, sokolovna

vstupné 100 Kč, hraje SAXA
začátek 20.00 hod., bohatá tombola
soutěže se sportovní tématikou

Plesy ve Zborovské Bumbálce
Ó 19.2. sobota

3. BÁL ZBOROVSKÉ  BUMBÁLKY

vstupné 80 Kč, hraje Malá Budvarka
začátek 20.00 hod., bohatá tombola

Ó 5.3. sobota
MAŠKARNÍ  BÁL  SDH Ohrazeníčko

vstupné v předprodeji
40 Kč masky, 80  Kč ostatní
vstupné na místě
40 Kč masky, 100 Kč ostatní
hraje Česká pohoda
začátek 20.00 hod., bohatá tombola

Ples v Zalinech
Ó 26.2. sobota

ŽIVNOSTENSKÝ PLES

vstupné 100 Kč, hraje Monika
začátek 20.00 hod., bohatá tombola

KRUH PŘÁTEL HUDBY
PŘI ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ

ŠKOLE V TRHOVÝCH SVINECH
36. KONCERTNÍ SEZÓNA

2010 - 2011

16. února

MUSICA DOLCE VITA

Daniela Demuthová – mezzosoprán
Žofie Vokálková – flétna
Zbyňka Šolcová – harfa

Středa 16. únor 2011 v 19.00 hod.
Kulturní dům Trhové Sviny

Odjezdy autobusu z Ledenic v 18.30 hod.
Koncerty finančně podporuje Nadace Život
umělce, Nadace ČHF, Sdružení Růže, Sv.
Jan nad Malší, Trhové Sviny, Besednice
Informace v ZUŠ T. Sviny, tel. 386 322 487
e-mail zusts@quick.cz

Žraloci Ledenice pořádají zájezd do

TROPICAL ISLANDS
v pondělí 7.3.2011

Odjezd z Ledenic (autobusové nádraží):
6. 3. ve 23.00 hod.

Příjezd do Ledenic: 7. 3. v cca 22.30 hod.
Cena: 690 Kč za dopravu (platba předem)

10 € vstup žáci a studenti
24 € vstup dospělí

Akvapark Tropical Islands se nachází ve
východní části Německa ve spolkové zemi
Braniborsko. Je situován 60 km jižně od Ber-
lína. Patří k největším akvaparkům v Evropě.
Pestré atrakce jsou rozesety na 16 ha. Vše je
zastřešené halou, která mezi válkami sloužila
k výrobě německých vzducholodí Zeppelin.

Informace a přihlášky:
Hana Korčáková
tel.: 386 447 313 , mobil: 724 094 869
e-mail: korcak@ddmcb.cz



únor 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ PÍSKŮ, DRTÍ,
KAČÍRKŮ
UHELNÉ SKLADY LEDENICE NABÍZEJÍ:

w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných
pánví Bílina zaplachtovanými kamiony

w uhlí ořech 2 - Bílina

w hnědé uhlí

w brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  -  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2011

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povoleník tiskuOkÚpodevid.číslemMKČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

KOMINICTVÍ
Martin Straka

pravidelné kontroly, čištění
a revize komínů

Martin Straka
V. Volfa 23, České Budějovice 370 05

email: K.M.Straka@seznam.cz

Objednávky na tel. č.: 734 333 673

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

REKONDIČNÍ
MASÁŽE

Simona Pelikánová – fyzioterapeut
Mysletínská  386,  Ledenice

V AKUTNÍCH PŘÍPADECH A PO DOHODĚ
MOŽNOST MASÁŽE I U VÁS DOMA!

Informace a objednávky: mob. 606 742 040

Náměstí 145, Ledenice, tel. č. 607 930 786

PRACOVNÍ  DOBA
Po, Pá 8.00 – 16.00 hod.

St 8.00 – 12.00 hod.
Út, Čt 8.00 – 18.00 hod.

dle objednání v kadeřnictví

PRODLUŽOVÁNÍ A ZHUŠŤOVÁNÍ
VLASŮ, CRAZY MELÍRKY

PEDIKÚRA, MANIKÚRA, P-SHINE

PRONAJMU ZAŘÍZENÝ BYT
1+1 v rod. domě se zahradou

v Ledenicích.

Tel.: 731 457 028

DAVID BOROVKA
PROVÁDĚNÍ STAVEB,

JEJICH ZMĚN
A  ODSTRAŇOVÁNÍ
- hrubé stavby
- rekonstrukce všeho druhu
- fasády
- koupelny, obklady
������ tel. č.: 776 132 651

Cena inzerce v Ledenickém zpravodaji od 1. 1. 2011
4,50 Kč/cm2 včetně DPH.

Své inzeráty a příspěvky můžete posílat elektronicky
na adresu: kultura@ledenice.cz.

Uzávěrka příštího vydání je 25. února 2011.

KDO INZERUJE – TEN PROSPERUJE!


